

Associazione Un Ponte Per ETS Sede legale: Via Angelo Poliziano n.18-20-22, 00184 Roma Codice Fiscale: 96232290583 Partita IVA: 04734481007 Iscritta al RUNTS dal 07/02/2024 con provvedimento n.128524, sezione "Altri Enti del Terzo Settore"
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2023

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2023		Bilancio consuntivo al 31/12/2023	Bilancio consuntivo al 31/12/2022
ATTIVO		18.128.108,00	17.985.654,00
A	Quote associative o apporti ancora da versare	0	0
B	Immobilizzazioni:	463.940,00	784.742,00
	I - Immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00
	1) Costi di impianti e di ampliamento		
	2) Costi di sviluppo		
	3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
	4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
	5) Avviamento		
	6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	7) Altre		
	Totale	0,00	0,00
	II - Immobilizzazioni materiali:	461.500,00	782.302,00
	1) Terreni e fabbricati	461.500,00	782.302,00
	2) impianti e macchinari		
	3) Attrezzature		
	4) Automezzi e altri beni		
	5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	Totale	461.500,00	782.302,00
	III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce di crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	2.440,00	2.440,00
	1) Partecipazioni in:	0	0
	a) Imprese controllate		
	b) Imprese collegate		
	c) Altre imprese		
	2) Crediti:	0	0
	a) Verso imprese controllate	0	0
	1 Crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo	0	0
	2 Crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo	0	0
	b) Verso imprese collegate	0	0
	1 Crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo	0	0
	2 Crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo	0	0
	c) Verso enti del Terzo settore	0,00	0,00
	1 Crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
	2 Crediti verso enti del Terzo settore oltre l'esercizio successivo		
	d) Verso altri		
	1 Crediti verso altri entro l'esercizio successivo		
	2 Crediti verso altri oltre l'esercizio successivo	0	0
	3) Altri titoli	2440	2440
	Totale	2.440,00	2.440,00
	Totale Immobilizzazioni:	463.940,00	784.742,00

C	Attivo circolante:	17.655.413,00	17.188.070,00
	I - Rimanenze:	0	0
	1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
	2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
	3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
	4) Prodotti finiti e merci	0	0
	5) Acconti	0	0
	Totale	0	0
	II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre	12.691.402,00	12.079.171,00
	1) Verso utenti e clienti	0,00	0,00
	a) Crediti verso utenti e clienti entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti verso utenti e clienti oltre l'esercizio successivo		
	2) Verso associati e fondatori	0,00	0,00
	a) Crediti verso associati e fondatori entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti verso associati e fondatori oltre l'esercizio successivo		
	3) Verso enti pubblici	11.255.111,00	10.639.751,00
	a) Crediti verso enti pubblici entro l'esercizio successivo	11.255.111,00	10.639.751,00
	b) Crediti verso enti pubblici oltre l'esercizio successivo		
	4) Verso soggetti privati per contributi	0,00	0,00
	a) Crediti verso soggetti privati per contributi entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti verso soggetti privati per contributi oltre l'esercizio successivo		
	5) Verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
	a) Crediti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio successivo	0	0
	6) Verso enti del Terzo settore	1.276.536,00	1.214.941,00
	a) Crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo	1.276.536,00	1.214.941,00
	b) Crediti verso enti del Terzo settore oltre l'esercizio successivo		
	7) Verso imprese controllate	0,00	0,00
	a) Crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo	0	0
	b) Crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
	8) Verso imprese collegate	0,00	0,00
	a) Crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
	9) Crediti tributari	6.100,00	7.078,00
	a) Crediti tributari entro l'esercizio successivo	6.100,00	7.078,00
	b) Crediti tributari oltre l'esercizio successivo		
	10) Da 5 per mille	0,00	0,00
	a) Crediti da 5 per mille entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti da 5 per mille oltre l'esercizio successivo		
	11) Imposte anticipate	0,00	0,00
	a) Crediti per imposte anticipate entro l'esercizio successivo		
	b) Crediti per imposte anticipate oltre l'esercizio successivo		
	12) Verso altri	153.655,00	217.401,00
	a) Crediti verso altri entro l'esercizio successivo	153.655,00	217.401,00
	b) Crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
	Totale	12.691.402,00	12.079.171,00

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	0	0
1) Partecipazione in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli	0	0
Totale	12.691.402,00	12.079.171,00
IV - Disponibilità liquide:	4.964.011,00	5.108.899,00
1) Depositi bancari e postali	4.841.632,00	5.027.696,00
2) Assegni		
3) Danaro e valori in cassa	122.379,00	81.203,00
Totale	4.964.011,00	5.108.899,00
Totale Attivo circolante:	17.655.413,00	17.188.070,00
D Ratei e risconti attivi	8.756,00	12.842,00
TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)	18.128.108,00	17.985.654,00

PASSIVO		18.128.108,00	17.985.654,00
A	Patrimonio netto:	14.218.110,00	11.285.965,00
	I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
	II - Patrimonio vincolato	13.955.330	11.000.404
	1) Riserve statutarie		
	2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	58.120	53.766
	3) Riserve vincolate destinate da terzi	13.897.210	10.946.638
	III - Patrimonio libero:	262.266,00	284.788,00
	1) Riserve di utili o avanzi di gestione	41.334,00	40.561,00
	2) Altre riserve	220.932,00	244.227,00
	IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	514,00	773,00
Totale Patrimonio netto:		14.218.110,00	11.285.965,00
B	Fondi per rischi e oneri:	20.000,00	71.348,00
	1 - Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
	2 - Per imposte, anche differite		
	3 - Altri	20.000,00	71.348,00
Totale Fondi per rischi e oneri:		20.000,00	71.348,00
C	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	191.605,00	160.715,00
D	Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre	3.698.394,00	6.467.626,00
	1 - Debiti verso banche	3.787,00	17.298,00
	a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio	3.787,00	17.298,00
	b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio		
	2 - Debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
	a) Debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio		
	b) Debiti verso altri finanziatori oltre l'esercizio		
	3 - Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
	a) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti entro l'esercizio		
	b) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti oltre l'esercizio		
	4 - Debiti verso enti della stessa rete associativa	3.247.382,00	5.803.020,00
	a) Debiti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio	3.247.382,00	5.803.020,00
	b) Debiti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio		
	5 - Debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
	a) Debiti per erogazioni liberali condizionate entro l'esercizio		
	b) Debiti per erogazioni liberali condizionate oltre l'esercizio		
	6 - Acconti	0,00	0,00
	a) Debiti per acconti entro l'esercizio		
	b) Debiti per acconti oltre l'esercizio		
	7 - Debiti verso fornitori	46.420,00	26.180,00
	a) Debiti verso fornitori entro l'esercizio	46.420,00	26.180,00
	b) Debiti verso fornitori oltre l'esercizio		
	8 - Debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
	a) Debiti verso imprese controllate e collegate entro l'esercizio		
	b) Debiti verso imprese controllate e collegate oltre l'esercizio		
	9 - Debiti tributari	7.147,00	16.029,00
	a) Debiti tributari entro l'esercizio	7.147,00	16.029,00
	b) Debiti tributari oltre l'esercizio		

10 - Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	34.307,00	39.491,00
a) Debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale entro l'esercizio	34.307,00	39.491,00
b) Debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale oltre l'esercizio		
11 - Debiti verso dipendenti e collaboratori	252.137,00	217.968,00
a) Debiti dipendenti e collaboratori entro l'esercizio	252.137,00	217.968,00
b) Debiti dipendenti e collaboratori oltre l'esercizio		
12 - Altri debiti	107.214,00	347.640,00
a) Altri debiti entro l'esercizio	107.214,00	347.640,00
b) Altri debiti oltre l'esercizio		
Totale Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre	3.698.394,00	6.467.626,00
E) Ratei e risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO (A + B + C + D + E)	18.128.108,00	17.985.654,00


VN PONTE PER ...
Via Poliziano, 18/20/22 - 00184 ROMA
P. IVA 04734481007
C.F. 96232290583


Associazione Un Ponte Per ETS							
Sede legale: Via Angelo Poliziano n.18-20-22, 00184 Roma							
Codice Fiscale: 96232290583							
Partita IVA: 04734481007							
Iscritta al RUNTS dal 07/02/2024 con provvedimento n.128524, sezione "Altri Enti del Terzo Settore"							
RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2023							
	ONERI E COSTI	Bilancio consuntivo al 31/12/2023	Bilancio consuntivo al 31/12/2022		PROVENTI E RICAVI	Bilancio consuntivo al 31/12/2023	Bilancio consuntivo al 31/12/2022
A	A) Costi e oneri da attività di interesse generale	14.586.477	18.884.326	A	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	15.028.362	19.569.708
A1	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			A1	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	10.591	13.156
A2	2) Servizi	10.045.710	13.592.602	A2	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
A3	3) Godimento beni di terzi			A3	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
A4	4) Personale	4.126.733	4.765.174	A4	4) Erogazioni liberali		
A5	5) Ammortamenti			A5	5) Proventi del 5 per mille	32.778	30.036
A5 bis	5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali						
A6	6) Accantonamenti per rischi ed oneri			A6	6) Contributi da soggetti privati	1.254.603	1.518.819
A7	7) Oneri diversi di gestione	409.680	572.208	A7	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
A8	8) Rimanenze iniziali			A8	8) Contributi da enti pubblici	13.652.472	17.960.855
A9	9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	27.300	19.511	A9	9) Proventi da contratti con enti pubblici		
A10	10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-22.946	-65.169	A10	10) Altri ricavi, rendite e proventi	77.918	46.842
				A11	11) Rimanenze finali		
	Totale	14.586.477	18.884.326		Totale	15.028.362	19.569.708
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	441.885	685.382
B	B) Costi e oneri da attività diverse	0	0	B	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0	0
B1	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			B1	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associazioni e fondatori		
B2	2) Servizi			B2	2) Contributi da soggetti privati		
B3	3) Godimento beni di terzi			B3	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
B4	4) Personale			B4	4) Contributi da enti pubblici		
B5	5) Ammortamenti			B5	5) Proventi da contratti con enti pubblici		
B5 bis	5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali						
B6	6) Accantonamenti per rischi ed oneri			B6	6) Altri ricavi, rendite e proventi		
B7	7) Oneri diversi di gestione			B7	7) Rimanenze finali		
B8	8) Rimanenze iniziali						
	Totale	0	0		Totale	0	0
					Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0

C	C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	67.277	69.919	C	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	352.049	198.169
C1	1) Oneri da raccolte fondi abituali	67.277	69.919	C1	1) Proventi da raccolte fondi abituali	352.049	198.169
C2	2) Oneri da raccolte fondi occasionali			C2	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
C3	3) Altri oneri			C3	3) Altri proventi	0	0
	Totale	67.277	69.919		Totale	352.049	198.169
					Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	284.772	128.250
D	D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	107.414	135.688	D	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	84.585	15.352
D1	1) Su rapporti bancari	7.857	13.731	D1	1) Da rapporti bancari	72	101
D2	2) Su prestiti	6.677	17.239	D2	2) Da altri investimenti finanziari		
D3	3) Da patrimonio edilizio	18.223	18.291	D3	3) Da patrimonio edilizio	9.181	9.181
D4	4) Da altri beni patrimoniali			D4	4) Da altri beni patrimoniali		
D5	5) Accantonamenti per rischi ed oneri	20.000	37.958	D5	5) Altri proventi	75.332	6.070
D6	6) Altri oneri	54.657	48.469				
	Totale	107.414	135.688		Totale	84.585	15.352
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-22.829	-120.336
E	E) Costi e oneri di supporto generale	655.900	644.666	E	E) Proventi di supporto generale	0	0
E1	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			E1	1) Proventi da distacco del personale	0	0
E2	2) Servizi	125.920	133.994	E2	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
E3	3) Godimento beni di terzi	36.278	34.358				
E4	4) Personale	467.449	475.030				
E5	5) Ammortamenti						
E5 bis	5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali						
E6	6) Accantonamenti per rischi ed oneri						
E7	7) Altri oneri	26.253	1.284				
E8	8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali						
E9	9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali						
	Totale	655.900	644.666		Totale	0	0
	Totale oneri e costi	15.417.068	19.734.599		Totale proventi e ricavi	15.464.996	19.783.229
					Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	47.928	48.630
					Imposte	47.414	47.856
					Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	514	774
	Costi figurativi	2023	2022		Proventi figurativi	2023	2022
	1) Da attività di interesse generale	0	0		1) Da attività di interesse generale	0	0
	2) Da attività diverse	0	0		2) Da attività diverse	0	0
	Totale	0	0		Totale	0	0

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Sottoscritto Alfio Nicotra, nella qualità di Presidente e Rappresentante Legale dell'Associazione Un Ponte Per dichiara che il presente documento informatico è corrispondente a quello trascritto sui libri sociali o comunque conservato presso la sede della Società

UN PONTE PER ETS
via Angelo Poliziano, 18/20/22
00184 - ROMA
P. IVA 04734481007 - CF 96232290583
CODICE UNIVOCO KPVSHHS


UN PONTE PER ...
Via Poliziano, 18/20/22 - 00184 ROMA
P. IVA 04734481007
C.F. 96232290583